

Borderou de resurse

Lucrări de reparații curente în incinta Preturii sectorului Botanica, str. Teilor, 10, sect. Botanica, mun. Chișinău (birou2 et.1)

Valoarea de deviz 70 237 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2000:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	16,978	75,00	1 273,350
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	24,750	75,00	1 856,250
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	64,280	75,00	4 821,000
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,900	75,00	292,500
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,500	75,00	187,500
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,200	75,00	15,000
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	35,020	75,00	2 626,500
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	35,020	75,00	2 626,500
9.	7422010060100	Timplar	h-om	102,160	75,00	7 662,000
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,650	75,00	48,750
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,695	75,00	1 552,125
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,920	75,00	1 344,000
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,916	75,00	668,700
Total manopera						24 975

Materiale:

1.	00000117	Pelucula din polimeri grosime 1 mm	m	40,446	15,00	606,690
2.	1111000100020	Intrerupator cu 2 clape	buc	1,000	40,00	40,000
3.	1111000100023	Intrerupator automat 3-polar BA47-29/3P /25A	buc	1,000	145,00	145,000
4.	11110001000231	Intrerupator automat modular 1-polar BA47-29 / 1P/C10A	buc	1,000	65,00	65,000
5.	11110001000232	Intrerupator automat diferential 32/C20A	buc	1,000	250,00	250,000
6.	11110001000233	Intrerupator automat BA47-29/1P/C20A	buc	2,000	75,00	150,000
7.	1111000100039	Coltare din aluminiu	m	46,200	5,00	231,000
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	350,00	0,350
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,007	350,00	2,450
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,805	15,00	42,075
11.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,040	25,00	1,000
12.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,076	4 150,00	315,400
13.	2051142950700	Dibluri	buc	12,000	0,35	4,200
14.	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,200	4,50	9,900
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	16,500	18,00	297,000
16.	24165861053031	Betonogrund	kg	17,150	24,00	411,600
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	22,000	35,00	770,000
18.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,080	10,00	0,800
19.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	1,800	24,00	43,200
20.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	8,250	10,00	82,500
21.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	0,200	1,50	0,300
22.	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	43,050	6,50	279,825
23.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	60,500	12,00	726,000

24.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	30,113	3,50	105,396
25.	2653102100831	Amestec uscat	kg	349,860	3,00	1 049,580
26.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	58,019	8,00	464,152
27.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	87,660	3,00	262,980
28.	2661126417152	Toblou electric 6 automate	buc	1,000	450,00	450,000
29.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	27,500	4,50	123,750
30.	2722103107001	Conductor din cupru VVG ng 3*1,5mm	m	16,995	18,00	305,910
31.	27221031070011	Conductor din cupru VVG ng 3*2,5mm	m	28,325	25,00	708,125
32.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	37,800	150,00	5 670,000
33.	2746167335100	Priza	buc	6,120	40,00	244,800
34.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	12,000	9,00	108,000
35.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	35,00	1,750
36.	2822115700000	Radiator existent	buc	1,000	0,00	0,000
37.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	12,000	0,25	3,000
38.	2874136313300	Diblu din metal	buc	144,000	1,25	180,000
39.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	9,360	5,00	46,800
40.	2875274400501	Corp de iluminat led 600*600	buc	9,360	425,00	3 978,000
41.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,000	0,45	1,800
42.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	9,360	10,00	93,600
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,600	10,00	26,000
44.	4100126202818	Apa	m3	0,067	10,00	0,670
45.	5001000100109	Cutie de distributie	buc	1,000	10,00	10,000
46.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,950	4,00	31,800
Total materiale de construcții						18 339

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,080	15,00	16,200
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,824	15,00	12,360
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,940	15,00	74,100
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,784	10,00	7,840
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,235	35,00	8,225
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,178	10,00	1,780
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,250	10,00	2,500
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,375	450,00	168,750
Total utilaje de construcții						291

Total	lei	58 531
TVA	20,00 %	11 706

Total deviz:

70 237

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)